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	Titulli i lëndës
	PLANIFIKIMI NË KOMUNIKACION

	Niveli
	Bachelor

	Statusi lëndës
	Obligative

	Semestri
	IV

	Numri i orëve në javë
	2+2

	Vlera në kredi – ECTS
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	Përshkrimi i lëndës
	Në pjesën e parë ofrohen njohuri të përgjithsme nga lëmi i planifikimit në komunikacion. Definimi i sipërfaqeve dhe karakteristikave socio-ekonomike të popullatës që jeton aty. Bazat e informacionit dhe realizimi  i hulumtimeve në komunikacion. 
Në pjesën e dytë ofrohen njohuri për parametrat (indikatorët) e kulatitetit të sistemit të transportit. Analiza dhe vlerësimi i gjendjes egzistuese. Aplikimi i modeleve dhe metodave për prognozim të nevojave në komunikacion.  Aplikimin e softverëve bashkëhorë për formimin e rrjrteve të komunikacionit dhe aplikimi i metodave për vlerësim. 

	Qëllimet e lëndës
	Që studenti të i thelloj njohurit për metodologjitë dhe procedurat moderne të planifikimit të komunikacionit – analiza e nevojave për transport.

	Rezultatet e pritura të nxënies
	Studenti pas përfundimit me sukses të këtij moduli, do:
1. Të dijë konceptet themelore të planifikimit në komunikacion.

2. Të mbledh informatat lidhur me kërkesat për lëvizje ditore. 

3. Të realizoj hulumtimet për nevoja të planifikimin në komunikacion

4. Të shqyrtoj dhe analizon gjendjen egzistuese edhe atë të ardhëshme për qëllim të planifikimit në komunikacion,

5. Të aplikoj modelet dhe metodat dhe softverët bashkëhor  për planifikimin në komunikacion, 

6. Të vlerësoj nëpërmjet metodave të aplikueshme
 

	

	Kontributi në ngarkesën e studentit (që duhet të korrespondoj me rezultatet e të nxënit të studentit)

	Aktiviteti 
	Orë
	Ditë/javë
	Gjithsej

	Ligjërata
	2
	15
	30

	Ushtrime teorike/laboratorike
	2
	10
	20

	Punë praktike
	0
	0
	0

	Kontaktet me mësimdhënësin/konsultimet
	1
	5
	5

	Ushtrime  në teren
	1
	10
	10

	Teste, seminare
	10
	2
	20

	Detyra të  shtëpisë
	1
	10
	10

	Koha e studimit vetjak të studentit (në bibliotekë ose në shtëpi)
	5
	6
	30

	Përgatitja përfundimtare për provim
	8
	1
	8

	Koha e kaluar në vlerësim (teste, kuiz, provim final)
	5
	1
	5

	Projektet, prezantimet ,etj
	0
	0
	0

	Totali 
	
	
	138

	

	Metodologjia e mësimdhënies
	Ligjërata me anë të prezantimeve, ushtrime me detyra dhe shembuj konkret, detyra shtëpie, teste, diskutime etj.

	Raporti në mes të studimit teorik dhe praktik
	Pjesa teorike (%)
	Pjesa praktike (%)

	
	50%
	50%

	Metodat e vlerësimit

	Vijimi i rregullt 5%

Interaktiviteti 5%

Dy testime vlerësuese: 2x45% = 90%

ose Provimi final 90%

Total 100%

	Mënyra e dhënies së provimit
	Testimi gjatë vitit, detyra shtëpie dhe provimi përfundimtar
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	Plani i dizajnuar i mësimit:  

	Java
	Ligjërata që do të zhvillohet

	Java e parë
	Hyrje

	Java e dytë
	Destinimi i sipërfaqeve dhe karakteristikat socio-ekonomike si gjenerator për udhëtime të njerëzve

	Java e tretë
	Definimi i planifikimit në komunikacion

	Java e katërt
	Bazat e informacionit si nevojë për planifikimit në komunikacion

	Java e pestë
	Hulumtimet në komunikacion (anketa në ekonomi familjare; anketa në kordon të jashtëm;anketimet tjera);

	Java e gjashtë
	Vlerësimi i parë Intermediar

	Java e shtatë
	Parametrat (indikatorët) e kualitetit të sistemit të transportit

	Java e tetë
	Analiza e gjendjes egzistuese (analiza e komunikacionit dhe rrjetit rrugor;analiza e karakteristikave të lëvizjeve;analiza e TPUU, analiza e parkigjeve; analiza e terminaleve)

	Java e nëntë
	Vleresimi i gjendjes egzistuese

	Java e dhjetë
	Aplikimi i modeleve për planifikim në komunikacion

	Java e njëmbëdhjetë
	Metodat për prognozim të nevojave në komunikacion

	Java e dymbëdhjetë
	Aplikimi i softverëve bashkëkohor në planifikimin e komunikacionit

	Java e trembëdhjetë 
	Formimi dhe ngarkesa e rrjetit

	Java e katërmbëdhjetë
	Vlerësimi nëpërmjet metodave të aplikueshme

	Java e pesëmbëdhjetë 
	Vlerësimi i dytë Intermediar
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